
Newsletter

Vyhlášení 4. výzvy MAS ORLICKO - OP TAK 21

Dne 14. 2. 2025 byla vyhlášena 4. výzva MAS pro malé a střední
podniky z OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost -
Technologie pro MAS (CLLD). Příjem projektových záměrů bude
probíhat od 3. 3. 2025 do 19. 5. 2025, 12.00 hod.

Podrobnější informace k výzvě naleznete na mas.orlicko.cz.
Zároveň Vás tímto zveme na seminář pro zájemce o podporu,
který se uskuteční 6. 3. 2025. Podrobnosti ke konání semináře a
registrace ve formuláři ZDE.

MAS ORLICKO, z.s.

2 / 2 0 2 5

Příprava výzev IROP

Dne 25. 2. 2025 jednala pracovní skupina o podmínkách 5. výzvy
IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY. V rámci přípravy 4. výzvy IROP - HASIČI
- Podpora JSDH se dne 28. 2. 2025 uskutečnilo návazné jednání
pracovní skupiny. Rada MAS bude znění výzev schvalovat na
dubnovém jednání. Termín vyhlášení obou výzev: 12. 5. 2025.
Příjem projektových záměrů: od 9. 6. do 29. 8. 2025, 12:00 hod.

Konzultace projektových záměrů:
Sociální služby: Dita Karasová, tel.: 733 538 864, d.karasova@mas.orlicko.cz.
Hasiči: Bc. Petra Bělohlávková, tel.: 734 318 889, belohlavkova@mas.orlicko.cz.

Zdroj: Canva

2 / 2 0 2 5

Zdroj: Canva

Podrobnější informace k výzvě naleznete na mas.orlicko.cz.
Zároveň Vás tímto zveme na seminář pro zájemce o podporu,
který se uskuteční 6. 3. 2025. Podrobnosti ke konání semináře a
registrace ve formuláři ZDE.

Vy

Dne 14. 2. 2025 byla vyhlášena 4. výzva MAS pro malé a střední
podniky z OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost -
Technologie pro MAS (CLLD). Příjí em projektových záměrů bude
probíhat od 3. 3. 2025 do 19. 5. 2025, 12.00 hod.

yhlášení 4. výzvy MAS ORLICKO - OP TAK 21

ne 14 2 2025 byla vyhlášena 4 výzva MAS pro malé a střední



Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

Zdroj: Canva

2 / 2 0 2 5

Seminář k 3. výzvě SP SZP - Podpora

zemědělského a lesnického podnikání

Dne 26. 2. 2025 se konal seminář pro žadatele

3. výzvy SP SZP Fiche 4 – Podpora malých a

středních podniků ve venkovském prostoru,

zaměřený na téma "Zemědělské a lesnické

podnikání". Hlavním cílem semináře bylo

poskytnout základní informace k 3. výzvě SP

SZP, seznámit účastníky s Portálem Farmáře

a procesem podání žádosti o dotaci. Dále byly

přítomným představeny podporované aktivity

a způsobilost výdajů, stejně jako postup při

realizaci projektu financovaného z SP SZP.

Z důvodu vysokého zájmu žadatelů se

uskuteční další termíny semináře, a to 4. 3.

a 5. 3. 2025.

Vyhlášení 3. výzvy SP SZP - Podpora zemědělského

a lesnického podnikání

Dne 24. 2. 2025 byla vyhlášena 3. výzva MAS ze SP SZP

"Podpora zemědělského a lesnického podnikání".

Příjem žádostí o dotaci bude probíhat od 3. 3. 2025 do

26. 3. 2025.

Způsobilými výdaji jsou investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro založení

a rozvoj podnikatelských činností. Žadateli mohou být malé a střední podniky. Výše

dotace je stanovena 50% způsobilých výdajů. Minimální výše výdajů, ze kterých je

stanovena dotace: 300 000 Kč. Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace:

2 000 000 Kč. Kompletní informace o výzvě naleznete na www.mas.orlicko.cz.

2 / 2 0 2 5

Seminář k 3. výzvě SP SZP - Podpora

ěědděěll kkééhh ll ii kkééhh dd iikkáá íí

Vyhlášení 3. výzvy SP SZP - Podpora zemědělského

a lesnického podnikání

Dne 24. 2. 2025 byla vyhlášena 3. výzva MAS ze SP SZP

"Podpora zemědělského a lesnického podnikání".

Příjí em žádostí o dotaci bude probíhat od 3. 3. 2025 do

26. 3. 2025.

Způsobilými výdaji jsou investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro založení

a rozvoj podnikatelských činností. Žadateli mohou být malé a střední podniky. Výše

dotace je stanovena 50% způsobilých výdajů. Minimální výše výdajů, ze kterých je

stanovena dotace: 300 000 Kč. Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace:

2 000 000 Kč. Kompletní informace o výzvě naleznete na www.mas.orlicko.cz.



Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

2 / 2 0 2 5

Pronájem skákacích hradů

MAS ORLICKO, z.s. ve spolupráci s provozovatelem INTEOR s.r.o.

nabízí k zapůjčení dva nafukovací skákací hrady o rozměrech 7×4 m a 5×4 m pro všechny

veřejné i soukromé akce v regionu.

V rámci výpůjčky skákacích hradů je zahrnuto potřebné vybavení, jako je podložní

materiál, kompresor, prodlužovací kabely, vozík a manipulační zařízení. Navíc je možné si

k vypůjčenému skákacímu hradu rezervovat i party stan (450×450 cm) nebo pohodlné

sedací vaky.

Pro rezervaci využijte online rezervační systém na adrese mas-orlicko-z-s.reenio.cz. kde

naleznete také kompletní informace a ceník.

Rada MAS ORLICKO, z.s.

Rada MAS ORLICKO, z.s. na svém jednání dne 11. 2. 2025 schválila rámcový plán práce pro

rok 2025 při realizaci strategie CLLD a v jednotlivých projektech. Dále byla mimo jiné

schválena 4. výzva MAS ORLICKO - OP TAK 21 - Technologie pro MSP, harmonogram

výzev IROP pro rok 2025 a revize interních postupů.

2 / 2 0 2 5

Pronájá em skákacích hradů

MAS ORLICKO, z.s. ve spolupráci s provozovatelem INTEOR s.r.o.

nabízí k zapůjčení dva nafukovací skákací hrady o rozměrech 7×4 m a 5×4 m pro všechny

veřejné i soukromé akce v regionu.

V rámci výpůjčky skákacích hradů je zahrnuto potřebné vybavení, jako je podložní

materiál, kompresor, prodlužovací kabely, vozík a manipulační zařízení. Navíc je možné si

k vypůjčenému skákacímu hradu rezervovat i party stan (450×450 cm) nebo pohodlné

sedací vaky.

Pro rezervaci využijte online rezervační systém na adrese mas-orlicko-z-s.reenio.cz. kde

naleznete také kompletní informace a ceník.

oo



Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

2 / 2 0 2 5

MAP Tematické dílny

Dne 13. 2. 2025 se žáci ze základní školy Libchavy zúčastnili

tematické dílny s názvem "Práce se dřevem". Tato dílna měla za cíl seznámit děti se

základními technikami práce se dřevem a podpořit jejich manuální zručnost. Během dílny

si žáci vytvořili dvě zajímavé a praktické věci – pohyblivou loďku s jednoduchým

vrtulovým pohonem a stojánek namobilní telefon.

MAP Budování znalostních kapacit

Dne 20. 2. 2025 se v ZŠ Letohrad, U Dvora 745 konala ukázková hodina matematiky ve

3. třídě ZŠ s názvem "Spolupráce učitele a asistenta pedagoga – předávání zkušeností

a sdílení dobré praxe“.

V hodině byla představena práce s dětmi

ve třech skupinách, kde je plně využívána

podpora asistenta pedagoga. Tento

přístup umožňuje větší prostor pro

individuální práci, přičemž děti mají

možnost pracovat samostatně nebo se

zapojit do společného tvoření.

2 / 2 0 2 5

MAP Tematické dílny

Dne 13. 2. 2025 se žáci ze základní školy Libchavy zúčastnili

tematické dílny s názvem "Práce se dřevem". Tato dílna měla za cíl seznámit děti se

základními technikami práce se dřevem a podpořit jejich manuální zručnost. Během dílny

si žáci vytvořili dvě zajímavé a praktické věci – pohyblivou loďku s jednoduchým

vrtulovým pohonem a stojánek namobilní telefon.



Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

2 / 2 0 2 5

OPZ+ Péče o neformálně pečující

Dne 18. 2. 2025 se v Centru sociální péče
v Ústí nad Orlicí konalo setkání pečujících na
téma Polohování a přesuny.

Seminář, vedený ergoterapeutkou Karolínou
Jošt, byl zaměřen na informace o různých
technikách a postupech, jak bezpečně
a efektivně přemisťovat a polohovat osoby
s omezenou pohyblivostí.

Kompletní přehled o aktivitách CSP
týkajících se podpory neformálně pečujících
naleznete na Facebooku na stránce Péče o
pečující Ústí nad Orlicí.

Seminář Paliativní péče v pobytové sociální službě

Domov pro seniory v České Třebové díky projektu Podpora a pomoc
pro osoby, které ji potřebují – s MAS ORLICKO, z.s. pořádá odborný seminář na téma
„Paliativní péče v pobytové sociální službě“, který se uskuteční dne 26. 3. 2025.

Seminář bude zaměřen na výstupy z implementace paliativní péče v českotřebovském
zařízení. Cílem je sdílet získané zkušenosti a předat cenné informace široké odborné
veřejnosti zahrnující zástupce praktických lékařů, poskytovatelů sociálních služeb
z regionu, členy multidisciplinárního týmu z nemocnice a další odborníky.

2 / 2 0 2 5

OPZ+ Péče o neformálně pečuju ící

Dne 18. 2. 2025 se v Centru sociální péče
v Ústí nad Orlicí konalo setkání pečujících na
téma Polohování a přesuny.

SSeemmiinnáářř vveeddeennýý eerrggootteerraappeeuuttkkoouu KKaarroollíínnoouu

Seminář Paliativní péče v pobytové sociální službě

Domov pro seniory v České Třebové díky projektu Podpora a pomoc
pro osoby, které ji potřebují – s MAS ORLICKO, z.s. pořádá odborný seminář na téma
„Paliativní péče v pobytové sociální službě“, který se uskuteční dne 26. 3. 2025.

Seminář bude zaměřen na výstupy z implementace paliativní péče v českotřebovském
zařízení. Cílem je sdílet získané zkušenosti a předat cenné informace široké odborné
veřejnosti zahrnující zástupce praktických lékařů, poskytovatelů sociálních služeb
z regionu, členy multidisciplinárního týmu z nemocnice a další odborníky.

mmoocc



Newsletter

www.mas.orlicko.cz

www.masproorlicko.cz

www.maporlicko.cz

Ideová konference LEADER/CLLD po roce 2028

Dne 25. 2. 2025 se v Plzni uskutečnila Ideová konference LEADER/CLLD, zaměřená na
období po roce 2028. Účastníci konference diskutovali o směrech, kterými by se měly
ubírat místní akční skupiny a o jejich budoucnosti. Cílem akce bylo definovat novou
a moderní vizi pro místní akční skupiny, metodu LEADER a integrovaný nástroj CLLD
a zároveň formulovat doporučení pro programové období 2028 a dál. Akce probíhala
formou facilitovaných kulatých stolů, které umožnily aktivní zapojení všech účastníků
a podporovaly konstruktivní výměnu názorů.

MAS ORLICKO, z.s.

2 / 2 0 2 5

Exkurze do Sféry Pardubice

Dne 26. 2. 2025 se v rámci výzvy Podpora mobility škol
Pardubického kraje konala exkurze do vzdělávacího
centra Sféra Pardubice pro pedagogy a ředitele škol a
školských zařízení. O příspěvek na autobusovou dopravu
do vzdělávacích center Sféra Pardubice a Planeta Hlinsko
lze žádat do 29. 6. 2025, nebo do vyčerpání alokace výzvy,
přičemž mobilitu je možné uskutečnit do 30. 6. 2025.
Momentálně je vyčerpáno 68% alokace výzvy.

Ideová konference LEADER/CLLD po roce 2028

Dne 25. 2. 2025 se v Plzni uskutečnila Ideová konference LEADER/CLLD, zaměřená na
období po roce 2028. Účastníci konference diskutovali o směrech, kterými by se měly
ubírat místní akční skupiny a o jejich budoucnosti. Cílem akce bylo definovat novou

2 / 2 0 2 5

Exkurze do Sféry Pardubice

Dne 26. 2. 2025 se v rámci výzvy Podpora mobility škol
Pardubického kraje konala exkurze do vzdělávacího
centra Sféra Pardubice pro pedagogy a ředitele škol a
školských zařízení. O příspěvek na autobusovou dopravu
do vzdělávacích center Sféra Pardubice a Planeta Hlinsko
lze žádat do 29. 6. 2025, nebo do vyčerpání alokace výzvy,
přičemž mobilitu je možné uskutečnit do 30. 6. 2025.
Momentálně je vyčerpáno 68% alokace výzvy.

www.mas.orlicko.cz

www.maspproorlicko.cz

www.mapporlicko.cz


